

Välkomna till MAS-DAGAR 1988, alla MAS-medlemmar.

I sommar ges alla MAS-medlemmar den unika möjligheten att få "djupare" information om några av de olika svenska marinarkeologiska projekt som finns.

MAS-dagarna skall framförallt ge de medlemmar inom MAS som inte har egna projekt möjlighet att få insyn i marinarkeologiska projekt.

MAS-dagarna kommer att fungera på följande sätt, man ringer och anmäler sig till den kontaktperson för det projekt som man vill delta i visningen av, ABSOLUT senast två veckor i förväg. Kontaktpersonen kan då planera så att han/hon får ihop resurser för visningen.

Det första tillfället som erbjuds är vraket efter Anna Maria, ett drygt 38 meter långt handelsfartyg från 1600-talet. En heldag med handledning av medlemmar ur projektgruppen kommer att anordnas på Dalarö 5 mil SO om Stockholm. Innehållet blir bl.a. en orientering om platsen och historien om vraket som under dramatiska förhållanden förläste under en brand den 6 feb. 1709. Ni kommer också att få en redogörelse för hur de går till väga när de arbetar med projektet. Sedan blir det dykning, med guidning för de som vill.

Det andra är utgrävningen efter Ostindiefararen Göteborg, som seglade för Svenska Ostindiska Kompaniet. Skeppet sjönk i sept. 1745 utanför inloppet till Göteborg, efter två och ett halvt års resa tur och retur Göteborg - Canton (Kina). Hon var fullastad med te, porlän, pärlmor, kryddor och andra kinesiska varor (ca 700 ton). Ni kommer att erbjudas en guidad, rundvandring inom projektet på Nya Elysborgs fästning, med dykning på vrakplatsen vid Hunnebådan.

Det är också viktigt att påminna om att marinarkeologi inte nödvändigtvis är synonymt med undervattenarkeologi. Helgas Råseglarprojekt är ett bra exempel på detta. Helga är en seglande, råsegelriggad, fullskalekopia av ett medeltida båtfynd från de arkeologiska utgrävningarna från Helgeansholmen. Hon är 22.5 meter lång och 3.7 meter bred, samt har ett djupgående på 0.7 meter. Så vi tar oss fram nästan överallt. Är du intresserad av en anordnad seglingsupplevelse så kom med ut i sommar (dag enligt överrenskommenhet med någon av kontaktpersonerna).

Om ni är långväga så kan övernattningsmöjligheter ordnas i begränsad omfattning, genom respektive kontaktperson.

Du som är intresserad av någon MAS-dag, skynda dig att anmäla dig till någon av nedanstående personer:

Projekt	Dag	Max antal	Kontaktman	Tel
Anna Maria "Saltskutan"	880507	12	Susanne Dahlman	08-197721
Ostindifararen Göteborg	880611	20	Magnus Lindgren	031-219741
Helga	-----	10	Lise-Lott Teir Anders Hansson Kenth Willen	08-683445 08-568922 0750-21948

Anmäl er redan nu för FÖRST TILL KVARN, så att ni inte glömmet och därmed missar detta fina tillfälle.

Om det finns andra projekt i Sverige som skulle vilja ge MAS-medlemmarna samma möjligheter, så hör utav er till Per Helsing tel 054-22344 eller någon annan i styrelsen för införande i Meddelanden.

MAS styrelse.